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HPQR — Urkunde
HPQR-Nr.: 96006H2QLX9

Hessisches Praqualifikationsregister
fur Lieferungen und Leistungen sowie flir Bauleistungen

Hiermit wird bestatigt, dass das o. g. Unternehmen mit den im folgenden aufgefuhrten Arbeiten als
fachkundiges, leistungsfahiges und zuverlassiges Unternehmen flr offentliche Auftrage qualifiziert
ist und in der Praqualifizierungsdatenbank eingetragen ist. Die Auftragsberatungsstelle Hessen e. V.
praqualifiziert im Auftrag der hessischen Industrie- und Handelskammern, der hessischen
Handwerkskammern, der Ingenieurkammer Hessen, der Architekten- und Stadtplanerkammer
Hessen sowie des Landes Hessen.

Die Urkunde wird nach festgesetzter Leitlinie und Qualitatsstandards erteilt und ist bis zum
28.11.2026 gultig, sofern sich aus dem Register kein Widerruf ergibt.

Die Urkunde gilt nur im Rahmen des Erklarungsumfangs und schlieRt nicht aus, dass
Vergabestellen im Einzelfall erganzende Nachweise abfordern kénnen. Die Vergabestelle kann
diese Urkunde sowie die geforderten und erbrachten Nachweise fir die Eintragung ins Hessische
Praqualifikationsregister im Internet, www.hpgr.de, unter Angabe der HPQR-Nr. 06006H2QLX9 als
PDF-Dokumente einsehen.

AUFTRAGSBERATUNGSSTELLE HESSEN E. V.

i. A. Geschaftsflihrung

Natalja Wolf

Dieses Schreiben ist auch ohne Unterschrift gliltig.

Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. | Karl-Glassing-Str. 8 | 65183 Wiesbaden
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http://www.hpqr.de/

HPQR-Urkunde 06006H2QLX9

vom: 28.11.2025

gultig bis: 28.11.2026

ausgestellt far: Kunden-Nr. 4858

SWE Sicherheits- und Elektrotechnik GmbH
Breugelgasse 4
61130 Nidderau-Eichen

Das

0.g.

Unternehmen ist fur nachstehend aufgefluhrte Arbeiten

Praqualifikationsregister HPQR eingetragen:

CPV-Code und/oder Bezeichnung der Leistung:

CPV-

Code

30213000
30215000
30216000
30230000
32400000
32523000
32544000
32551000
32552430
32552600
32560000
32570000
32571000
32580000
35121100
35121700
35123100
35123300
35123400
35123500
35125200
35125300
45312100
50610000
50710000

51112000

Bezeichnung

Personalcomputer

Hardware fir Mikrocomputer

Magnetische oder optische Leser

Computerbezogene Gerate

Netzwerke

Fernmeldeeinrichtungen

Fernsprech-Nebenstellenanlage

Telefonkabel und zugehérige Ausristung

Codiereinrichtung

Tlrsprechanlagen

Glasfasermaterial

Kommunikationsanlage

Kommunikationsinfrastruktur

Datenanlagen

Warnsummer

Alarmsysteme

Magnetkartensystem

Zeiterfassungssystem

Zugangskarten

Video-Identifikationssysteme

Zeiterfassungssystem oder Einrichtung zur Arbeitszeiterfassung
Sicherheitskameras

Installation von Brandmeldeanlagen

Reparatur und Wartung von Sicherheitsausristung

Reparatur und Wartung von elektrischen und mechanischen Einrichtungen in
Gebauden

Installation von Elektrizitatsverteilungs- und -schalteinrichtungen

Die Urkunde beinhaltet die zum Zeitpunkt der Ausstellung vollstandig erbrachten und gtiltigen

Nachweise.

gultige Bescheinigung der Krankenkasse
Bescheinigung in Steuersachen des Finanzamts
Freistellungsbescheinigung
Gewerbeanmeldung/-ummeldung
Registereintrage

Berufsregistereintragung
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im Hessischen



Bescheinigung Ulber das Bestehen einer Haftpflicht

Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft

Fur Bauleistungen: vom Auftraggeber bestatigte Referenzen, nicht alter als 5 (VOB) Jahre;
Fur Liefer-/Dienstleistungen sind Referenzen optional.

Verpflichtungserklarung zu Tariftreue und Mindestlohn (Eigenerklarung)

Nichtvorliegen schwerer Verfehlungen (Eigenerklarung), ggf. Auszug aus dem
Gewerbezentralregister
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