

HPQR

Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. | Karl-Glässing-Str. 8 | 65183 Wiesbaden

SWE Sicherheits- und Elektrotechnik GmbH
Breugelgasse 4
61130 Nidderau-Eichen

Frau Natalja Wolf
Tel.: 0611 974588-16
hpqr@absthessen.de

28.11.2025

HPQR – Urkunde
HPQR-Nr.: 06006H2QLX9

Hessisches Präqualifikationsregister
für Lieferungen und Leistungen sowie für Bauleistungen

Hiermit wird bestätigt, dass das o. g. Unternehmen mit den im folgenden aufgeführten Arbeiten als fachkundiges, leistungsfähiges und zuverlässiges Unternehmen für öffentliche Aufträge qualifiziert ist und in der Präqualifizierungsdatenbank eingetragen ist. Die Auftragsberatungsstelle Hessen e. V. präqualifiziert im Auftrag der hessischen Industrie- und Handelskammern, der hessischen Handwerkskammern, der Ingenieurkammer Hessen, der Architekten- und Stadtplanerkammer Hessen sowie des Landes Hessen.

Die Urkunde wird nach festgesetzter Leitlinie und Qualitätsstandards erteilt und ist **bis zum 28.11.2026 gültig**, sofern sich aus dem Register kein Widerruf ergibt.

Die Urkunde gilt nur im Rahmen des Erklärungsumfangs und schließt nicht aus, dass Vergabestellen im Einzelfall ergänzende Nachweise abfordern können. Die Vergabestelle kann diese Urkunde sowie die geforderten und erbrachten Nachweise für die Eintragung ins Hessische Präqualifikationsregister im Internet, www.hpqr.de, unter Angabe der HPQR-Nr. 06006H2QLX9 als PDF-Dokumente einsehen.

AUFRAGSBERATUNGSSSTELLE HESSEN E. V.

i. A. Geschäftsführung

Natalja Wolf

Dieses Schreiben ist auch ohne Unterschrift gültig.

HPQR-Urkunde 06006H2QLX9

vom: 28.11.2025

gültig bis: 28.11.2026

ausgestellt für: Kunden-Nr. 4858

SWE Sicherheits- und Elektrotechnik GmbH
Breugelgasse 4
61130 Nidderau-Eichen

Das o. g. Unternehmen ist für nachstehend aufgeführte Arbeiten im Hessischen Präqualifikationsregister HPQR eingetragen:

CPV-Code und/oder Bezeichnung der Leistung:

CPV-Code	Bezeichnung
30213000	Personalcomputer
30215000	Hardware für Mikrocomputer
30216000	Magnetische oder optische Leser
30230000	Computerbezogene Geräte
32400000	Netzwerke
32523000	Fernmeldeeinrichtungen
32544000	Fernsprech-Nebenstellenanlage
32551000	Telefonkabel und zugehörige Ausrüstung
32552430	Codiereinrichtung
32552600	Türsprechanlagen
32560000	Glasfasermaterial
32570000	Kommunikationsanlage
32571000	Kommunikationsinfrastruktur
32580000	Datenanlagen
35121100	Warnsummer
35121700	Alarmsysteme
35123100	Magnetkartensystem
35123300	Zeiterfassungssystem
35123400	Zugangskarten
35123500	Video-Identifikationssysteme
35125200	Zeiterfassungssystem oder Einrichtung zur Arbeitszeiterfassung
35125300	Sicherheitskameras
45312100	Installation von Brandmeldeanlagen
50610000	Reparatur und Wartung von Sicherheitsausrüstung
50710000	Reparatur und Wartung von elektrischen und mechanischen Einrichtungen in Gebäuden
51112000	Installation von Elektrizitätsverteilungs- und -schalteinrichtungen

Die Urkunde beinhaltet die zum Zeitpunkt der Ausstellung vollständig erbrachten und gültigen Nachweise.

- gültige Bescheinigung der Krankenkasse
- Bescheinigung in Steuersachen des Finanzamts
- Freistellungsbescheinigung
- Gewerbeanmeldung/-ummeldung
- Registereinträge
- Berufsregistereintragung

- Bescheinigung über das Bestehen einer Haftpflicht
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft
- Für Bauleistungen: vom Auftraggeber bestätigte Referenzen, nicht älter als 5 (VOB) Jahre;
Für Liefer-/Dienstleistungen sind Referenzen optional.
- Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestlohn (Eigenerklärung)
- Nichtvorliegen schwerer Verfehlungen (Eigenerklärung), ggf. Auszug aus dem Gewerbezentralsregister